公告编号: 2019-023

证券代码: 871890 证券简称: 欣创环保

主办券商: 国元证券

# 安徽欣创节能环保科技股份有限公司 关于预计 2019 年度日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

## 一、关联交易概述

## (一) 关联交易概述

本次关联交易是2019年度日常性关联交易。

2019年度本公司预计与马钢(集团)控股有限公司、马鞍山钢晨实业有限 公司、中钢集团马鞍山矿山研究院有限公司发生日常性关联交易,交易标的为 112910万元。

预计 2019 年度, 公司与马钢集团控股有限公司日常性关联交易额为 111510 万元(含马鞍山钢铁股份有限公司98510万元),与马鞍山钢晨实业有限公司日 常性关联交易额度600万元,与中钢集团马鞍山矿山研究院有限公司日常性关联 交易额度800万元。

## (二)关联方关系概述

马钢(集团)控股有限公司是公司的控股股东,直接持有公司24.51%的 股份:马鞍山钢晨实业有限公司持有公司12.26%的股份:中钢集团马鞍山矿 山研究院有限公司持有公司16.34%的股份。

#### (三)表决和审议情况

2019年2月19日召开的安徽欣创节能环保科技股份有限公司第二届第二十 次董事会通过了《关于 2019 年度与马钢(集团)控股有限公司日常性关联交易 的提案》、《关于 2019 年度与马鞍山钢晨实业有限公司日常性关联交易的提案》、 《关于 2019 年度与中钢集团马鞍山矿山研究院有限公司日常性关联交易的提 案》,2019年4月30日召开的安徽欣创节能环保科技股份有限公司2018年年

度股东大会审议批准了《关于 2019 年度与马钢(集团)控股有限公司日常性关 联交易的提案》,主要情况如下:

## 1、第二届董事会第二十次会议

- (1) 议案 3: 批准了《关于 2019 年度与马钢(集团) 控股有限公司日常性 关联交易的提案》,关联董事胡新华、田俊、陈孝文回避表决,无关联关系有效 表决票数 4 票。 表决情况: 4 票同意、0 票反对、0 票弃权 。
- (2) 议案 4: 批准了《关于 2019 年度与马鞍山钢晨实业有限公司日常性关联交易的提案》,关联董事汪立新回避表决,无关联关系有效票:6票。 表决情况: 6票同意、0票反对、0票弃权。
- (3) 议案 5: 批准了《关于 2019 年度与中钢集团马鞍山矿山研究院有限公司日常性关联交易的提案》,关联董事虞夏回避表决,无关联关系有效票:6票。表决情况:6票同意、0票反对、0票弃权。

#### 2、2018年年度股东大会

议案 4: 批准了《关于 2019 年度与马钢(集团)控股有限公司日常性关联交易的提案》,关联股东马钢(集团)控股有限公司、马鞍山钢铁股份有限公司、安徽马钢工程技术集团有限公司回避表决,回避表决股份共计 65,000,000 股,有效表决股份共计 57,381,990 股。

表决情况:同意股数 57, 381, 990 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 100%;反对股数 0 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 0%;弃权股数 0 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 0%。。

(四)本次关联交易是否存在需经有关部门批准的情况

本次关联交易无需经有关部门审批。

## 二、关联方介绍

## (一) 关联方基本情况

关联方姓名/名称	住所	企业类型	法定代表人
马钢 (集团) 控股有限 公司	马鞍山市雨山区九华西 路8号	国有企业	魏尧
马鞍山钢晨实业有限 公司	马鞍山经济技术开发区 天门大道南段 2888 号	自然人控股	汪立新
中钢集团马鞍山矿山 研究院有限公司	马鞍山经济技术开发区 西塘路 666 号	国有企业	许传华

## (二)关联关系

马钢(集团)控股有限公司是公司的控股股东,直接持有公司 24.51%的股份,通过马鞍山钢铁股份有限公司、安徽马钢工程技术集团有限公司合计持有53.11%股份;马鞍山钢晨实业有限公司持有公司 12.26%的股份;中钢集团马鞍山矿山研究院有限公司持有公司 16.34%的股份。

## 三、交易协议的主要内容

- 1、2019 年度,公司与马钢集团公司及其子公司发生的日常关联交易额度为111510 万元,主要分为收入类关联交易和支出类关联交易,具体如下: (1)2019 年,欣创公司承接马钢股份公司的工业水质托管运营、环保设施托管运营、节能改造项目与技术咨询服务、环境治理工程、保温防腐、能源检测和环境监测等业务,同时承接马钢集团公司下属的矿山系统及工程技术集团范围的各种环保工程及托管运营市场,发挥专业化公司优势。预计2019 年与马钢集团公司关联交易额为95610 万元(其中与马钢股份公司的关联交易90610 万元)。 (2)支出类关联交易。2019 年,欣创环保因业务需要,从马钢股份公司采购动力介质,预计发生的关联交易额度为7900 万元。同时,因欣创环保为"轻资产、重服务"的科技型企业,拥有市政公用工程施工、建筑施工工程总承包和环保工程总承包资质,在一些建筑施工、电气安装、自动化工程、日常检修及PPP等项目上,将会采取市场化原则,推荐马钢集团公司内部单位参与竞标,预计关联交易额度为8000 万元,合计15900 万元。
- 2、公司因承接节能环保工程,需采购钢材,与马鞍山钢晨实业有限公司发生支出类关联交易,预计 2019 年关联交易额度为 600 万元。
- 3、2019年,本公司与中钢集团马鞍山矿山研究院有限公司主要业务往来是项目合作以及提供技术服务,关联交易额度预计约800万元。

## 四、定价依据及公允性

#### (一) 定价政策和定价依据

公司与关联方之间发生的交易属于正常的商业交易行为,将遵循有偿、公平、自愿的商业原则,交易价格将按市场方式确定,定价公允合理,对公司持续经营能力、损益及资产状况无不良影响,公司独立性没有因关联交易受到不利影响,不存在损害公司及其他股东利益的情形。

#### 五、该关联交易的必要性及对公司的影响

公告编号: 2019-023

## (一)必要性和真实意图

1、2019年,公司紧紧围绕"补短板、提能力、铸品牌、闯市场"的工作 主题,继续巩固内部市场,全力开拓外部市场。

2、公司成立之初,立足于马钢内部市场,已形成了专业化托管运营、节能环保工程、环境监测和设备诊断等主要业务,并通过技术积累和人才培养,提高了专业化服务水平和能力,为外部市场的开拓提供了支撑;同时,马钢集团为欣创环保的控股股东,公司不断提高专业化服务水平,为集团公司降本增效,提高了环境绩效,杜绝了环境经营风险,实现了双赢。

3、马钢集团公司内部单位作为欣创公司的兄弟单位,技术及施工力量过硬,风险低,可控性强,所以推荐马钢内部单位参与到欣创公司的业务开展中,是保证欣创公司稳定发展的有力保障。

4、欣创公司采购均按照市场化原则进行业务承接和分包管理,符合公平竞争的要求。

## (二)本次关联交易对公司的影响

本次关联交易对完成 2019 年经营目标有重要意义,对公司稳定推进马钢内部业务,顺利完成外部市场业务起到至关重要的作用,有利于推动公司持续、健康发展,不会对公司产生不利影响,也不存在损害公司和其他股东利益的情况。

## 六、备查文件目录

- 1、《欣创环保公司第二届二十次董事会会议决议》:
- 2、《欣创环保公司 2018 年年度股东大会决议》

安徽欣创节能环保科技股份有限公司

董事会

2019年5月6日